
Protokół nr 28/17 

z posiedzenia Komisji Budżetu  

i Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 18 maja 2017 r.  
 

Kolejne, wspólne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący 

komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał członków obu komisji 

i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza funkcjonowania znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości.  

2. Analiza wydatków oświatowych przyjętych na 2017 rok.  

3. Sprawy bieżące i różne. 

  

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący obu Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokółów 

z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag i zostały 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt porządku obrad głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – kierownik 

RIK, który oznajmił, że odpady komunalne, zgodnie z zawartą umową odbiera z terenu gminy 

Widawa firma Eko Region. Kontynuując oznajmił, że zdecydowana większość gospodarstw 

domowych segreguje odpady komunalne do trzech pojemników, a zapowiadana zmiana 

przepisów będzie nakazywała posiadanie czterech pojemników i dodatkową segregację 

odpadów.  

W temacie głos zabrał radny Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu, który sygnalizował 

potrzebę zastosowania w niektórych gospodarstwach domowych, zwłaszcza jednoosobowych 

pojemników mniejszych np. 60 l. 

W odniesieniu do powyższego głos zabrał Pan Parzybut, który oznajmił, że takie rozwiązanie 

byłoby zasadne, ale w przypadku, gdyby odbierane odpady były ważone, dodał, że obecnie 

odpłatność dokonywana jest na podstawie danych szacunkowych.  

W tym temacie głos zabrał radny Jaros, który proponował, aby w takich przypadkach odbiór 

odpadów odbywał się co 2 miesiące.  

Następnie Pan Parzybut poinformował, że firma raz na kwartał przysyła do gminy 

sprawozdania dot. gospodarki odpadami przyjętymi z terenu gminy Widawa. Kontynuując 

dodał, że rodzaj odbieranych z terenu gminy odpadów decyduje o wielkości recyklingu, 

w przypadku osiągania niskich wskaźników gmina obciążona zostaje karami finansowymi.   

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Edyta Bulniak – Bąk, która przedstawiła planowane 

budżety i wykonanie za I kwartał w poszczególnych placówkach oświatowych. 

I tak w szkole w Widawie planowany budżet wynosił 3.740 tys. zł, a wykonanie za I kwartał 

kształtowało się w granicach 1.169 tys. zł, a na dzień 30 kwietnia 1.470 tys. zł, czyli 39,38%. 

W szkole w Chociwiu (łącznie z filią w Ochlach) przyjęto budżet w kwocie 2.904 tys. zł, 

wykonanie za I kwartał wyniosło 829 tys. zł, co stanowi 28,7% przyjętego budżetu. 

Kontynuując Pani Bulniak – Bąk poinformowała, że w szkole podstawowej w Ochlach 

planowano odnowić elewację budynku, ale ze względu na małe zabezpieczenie finansowe 



zadanie to zostanie wykonane w późniejszym czasie. Ponadto dodała, że w tej szkole  

dokonano remontu pieca, który kosztował 2,5 tys. zł.  

W temacie szkoły w Ochlach głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że do tej szkoły uczęszcza 

coraz mniej uczniów, a koszty utrzymania szkoły przecież się nie zmniejszają. Następnie 

nawiązał do tematu ogrzewania szkoły i oznajmił, że będziemy się starać w WFOŚ 

o dofinansowanie zakupu nowego pieca.  

W tym miejscu zaproponował, aby dokonać przeglądu działania kotłowni, które obsługuje 

gmina i w miarę możliwości skorzystać z jakiegoś programu wsparcia na odnowę kotłowni 

z uwzględnieniem zasad ekologicznych. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, 

że arkusze organizacyjne w szkołach są już gotowe na nowy rok szkolny, dodał, że żaden 

nauczyciel pracy nie straci, ale nowych nauczycieli również nie będziemy zatrudniać.  

Następnie Pan Wójt nawiązał do potrzeby wymiany okien w szkole w Chociwiu, która 

ze względu na ograniczenia budżetowe będzie dokonywana stopniowo. Ponadto dodał, 

że należałoby odnowić elewację budynku oraz wytyczyć parking dla samochodów. 

Kontynuując temat związany ze szkołą w Chociwiu Pan Wójt poinformował, że hala 

sportowa przy szkole może być użytkowana do 15 października 2017 r., toteż trwają 

czynności zmierzające do uzyskania pozwoleń na dalsze użytkowanie hali. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt zasugerował, aby w przyszłości zabezpieczyć środki na wybudowanie 

łącznika hali ze szkołą, dodał, że wówczas zmniejszyłyby się również ogólne koszty 

ogrzewania hali, które obecnie są bardzo wysokie.  

Następnie głos zabrał radny Olejniczak, który poinformował, że szkoła w Ochlach wygrała 

konkurs zorganizowany przez Dziennik Łódzki „Na najfajniejszą szkołę”. 

Kolejno radny Stępnik – przewodniczący Komisji Budżetu pytał, czy trwają już działania 

zmierzające do zmiany okręgów szkolnych. Przypomniał, że decyzją radnych dzieci z m. 

Ligota powinny uczęszczać do szkoły w Widawie, a nie w Zapolicach. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrała Pani Edyta Bulniak – Bąk, która poinformowała, że 

działania w tej sprawie muszą być poprzedzone konsultacjami z mieszkańcami Ligoty.  

 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad radny Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu proponował podjęcie 

działań zmierzających do sprzedaży lokali komunalnych uwzględniających 60% bonifikatę.  

Kontynuując radny Stępnik sugerował, aby dokonać wyceny tylko tych mieszkań, których 

wykupem są zainteresowani mieszkańcy.  

W tym miejscu radny Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska zasugerował, aby w przypadku braku zainteresowania wykupem mieszkań 

z uwzględnieniem 60% bonifikaty tak podwyższyć stawki czynszu, aby pokrywały koszty 

utrzymania tych mieszkań.  

W temacie głos również zabrał radny Olejniczak, który dał przykład bloków w Burzeninie, 

które są zadbane i wyremontowane w wyniku tego, że ich mieszkańcy założyli wspólnotę 

mieszkaniową, dodał, że mieszkańcy bloków w Chociwiu nie są zainteresowania ani 

założeniem wspólnoty mieszkaniowej, ani wykupem mieszkań.  

Podsumowując powyższe przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały 

umożliwiającej rozpoczęcie działań zmierzających do sprzedaży mieszkań komunalnych, 

zwłaszcza bloków w Chociwiu.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania wszyscy radni obecni na posiedzeniu opowiedzieli 

się za działaniami prowadzącymi do sprzedaży mieszkań komunalnych.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że niedługo rozpocznie się budowa drogi Wola 

Kleszczowa – Kąty, a następnie będzie realizowana budowa drogi w Korzeniu. Kolejno 

będzie prowadzona budowa drogi w Rudzie, ale najpierw musimy uzyskać pozwolenia 

na wycinkę kilku drzew, oznajmił Pan Wójt. 



W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do potrzeby łatania dziur w drogach 

asfaltowych oraz bardzo złej nawierzchni drogi wojewódzkiej w kierunku Chociwia, dodał, 

że wszelkie pisma w sprawie naprawy tej drogi nie odnoszą skutku więc należałoby 

interweniować osobiście.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował radnych, że trwają działania, które 

prowadzą do budowy pomnika w parku w Widawie.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował wszystkim radnym obu komisji za udział 

w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

 

 

     Przewodniczący       Przewodniczący  

Komisji Infrastruktury       Komisji Budżetu 

i Ochrony Środowiska      Sławomir Stępnik 

      Jan Szmuda                 

 

 


